
Section 1. Amendment of Code.  

Section 3.28.030 of Chapter 3.28 of Title 3 of the El Dorado County Ordinance Code entitled is 
hereby amended to read as follows: 

Sec. 3.28.030. - Imposed. 

A. For the privilege of occupancy in any facility, except a camping site or a space at a privately-
owned campground or recreational vehicle park, each transient is subject to and shall pay a tax in the 
amount of ten percent of the rent charged by the operator. 

B. [Reserved] 

C. For the privilege of occupancy in any facility, except a camping site or a space at a privately 
owned campground or recreational vehicle park, in addition to the tax specified in Subdivision A above, 
each transient is subject to and shall pay an additional tax in the amount of four percent of the rent 
charged by the operator in the unincorporated portion of the Tahoe Area of the County.  The revenue 
from the four percent increase in transient occupancy tax collected in the unincorporated portion of the 
Tahoe Area of the County is a Special Tax that shall be dedicated solely to snow removal and 
maintenance of existing roads in the unincorporated portion of the Tahoe Area of the County.   

The unincorporated portion of the Tahoe Area of the County is legally described as:  

All that real property situate in the County of El Dorado, State of California and being all of the 
unincorporated portion of the County of El Dorado, laying East of the following described line: Beginning 
at the North 1/4 Corner of Section 18, Township 14 North, Range 17 East, Mount Diablo Base and 
Meridian, also being a point on the boundary common to the County of Placer and the County of El 
Dorado, said point also being the Northwest corner of a subdivision named McKinney Estates Unit No. 2, 
as shown on that certain map filed in the Office of the County Recorder of the County of El Dorado in 
Book C of Subdivision Maps, at Page 36; thence South along the boundary of said counties to the 
northeast corner of that certain parcel of land described in Book 2644, Page 323 Official Records, filed in 
the Office of the County Recorder of the County of El Dorado; thence West along the North line of said 
parcel to the northwest corner of said parcel, also being a point on the West line of said Section 18 and a 
point on the East line of Township 14 North, Range 16 East; thence South along the West line of said 
Section 18 and said Township line to the southeast corner of said Township 14 North, also being the 
northeast corner of Township 13 North, Range 16 East; thence continuing South along the East line of 
said Township 13 North to the southeast corner of said Township 13 North, Range 16 East, also being a 
point on the West line of Township 13 North, Range 17 East; thence continuing along the West line of 
said Township 13 North, South to the southwest corner of Township 13 North, Range 17 East, also being 
the northwest corner of Township 12 North, Range 17 East; thence South along the West line of said 
Township 12 North to the northwest corner of Lot 5 of Section 19, Township 12 North, Range 17 East; 
thence East along the North line of said Section 19 to the northeast corner of Lot 1 of Section 20, 
Township 12 North, Range 17 East; thence South along the East line of said Section 20 to the southeast 
corner of Lot 3 of Section 20, Township 12 North, Range 17 East; thence West along the South line of 
said Lot 3 to the southwest corner of said Lot 3; thence South to the northwest corner of Section 4, 
Township 11 North, Range 17 East; thence continuing South along the West line of said section to the 
southwest corner of said Section 4, also being the northwest corner of Section 9, Township 11 North, 
Range 17 East; thence South along the West line of said Section 9 to the Southwest corner of said 
section, also being the northwest corner of Section 16, Township 11 North, Range 17 East; thence South 
along the West line of said Section 16 to the southwest corner of said section, also being the northwest 
corner of Section 21, Township 11 North, Range 17 East; thence South along the West line of said 
Section 21 to the southwest corner of said section, also being the northwest corner of Section 28, 

22-0498 D 1 of 2



Township 11 North, Range 17 East; thence South along the West line of said Section 28 to the southwest 
corner of Lot 4 of said section, also being a point on the North line of Township 10 North, Range 17 East; 
thence West along the North line of said Township 10 North to the northwest corner of Lot 14 of Section 
6, Township 10 North, Range 17 East, also being the northeast corner of Township 10 North, Range 16 
East; thence South along the East line of said Township 10 North to the southeast corner of said 
Township 10 North, also being the northwest corner of Township 9 North, Range 17 East; thence East 
along the North line of said Township 9 North to the California State Highway 88, also being a point on 
the southerly boundary of the County of El Dorado and a point on the boundary common to the County 
of Amador and the point of terminus. 

D. The tax constitutes a debt owed by the transient to the County which is extinguished only by 
payment to the operator or to the County. The transient shall pay the tax to the operator of the facility 
at the time the rent is paid. If the rent is paid in installments, a proportionate share of the tax shall be 
paid with each installment. The unpaid tax shall be due upon the transient's ceasing to occupy space in 
the facility. If for any reason the tax due is not paid to the operator of the facility, the Tax Collector may 
require that the tax be paid directly to the Tax Collector. 

Section 2. Subsequent Amendment of Administrative Provisions.  Nothing contained in this 

ordinance or the general laws of the state shall be construed to prevent the Board of Supervisors from 

amending or repealing in whole or in part, at any time in the future, without requiring a vote of the 

people, the provisions of Chapter 3.28 of the El Dorado County Ordinance Code in any respect other 

than an increase in the amount of the tax or an expansion of the class of taxpayers subject to the tax. 

Section 3. Severability. If any part, provision, section, paragraph, clause or word of this ordinance 

shall be finally determined by a court of competent jurisdiction thereof to be invalid, the remainder of 

this ordinance shall not be affected thereby but shall be severed and given effect, it being the intent of 

the Board of Supervisors that if it had known that such part, provision, section, paragraph, clause or 

word was invalid, then it would have enacted all of the remainder of this ordinance notwithstanding 

such invalidity of the part severed. 

Section 4. Effective Date. This ordinance shall not take effect until and unless approved by two-

thirds of the participating voters at the election on November 8, 2022, and if so approved, will go into 

effect immediately after the results of such election have been declared by the Board of Supervisors, in 

accordance with Elections Code § 9141(a)(3). 
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